Свод предложений рыбоводных предприятий по

компенсационным мероприятиям  по искусственному воспроизводству в зоне ответственности

Средневолжского территориального управления Росрыболовства на 2018 г.

	№ п/п

	Субъекты 

Российской Федерации
	Адрес, телефон предприятий 
	Виды водных биоресурсов
	Источники получения рыбопосадочного материала.

Водоемы изъятия водных биоресурсов
	Вид мероприятия
	Возрастная стадия
	Средняя штучная навеска,

гр.
	Мощности предприятия по выпуску молоди и личинок,

млн.шт.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.Самарская область

	1.1
	ООО «Летеа»
	443110, Самарская обл., г.Самара, ул.Осипенко, д.1, корп А, офис 8. Директор: Петручик Евгений Николаевич  8-937-204-44-88 
E.mail: fish-pro@bk.ru
	Сазан

толстолобики

б.амур

стерлядь

(в 2 этапа)

щука
	Закупка посадочного материала
	Выпуск молоди

в водоемы рыбохозяйственного значения
	Сеголеток

двухлеток

Сеголеток

двухлеток

Сеголеток

двухлеток

молодь

молодь
	15-20

150-250

15-20

150-250

15-20

150-250

1,5

5-7

15-20

5-7

15-20
	4,2

0,6

4,2

0,6

4,2

0,6

2,4

1,1

0,7

1,2

0,8



	1.2
	ООО «ВолгаГидроБаланс»
	413853, Саратовская обл., г.Балаково, ул.Пионерская, д.1А, оф1. E.mail: volgagidrobalans@mail.ru
Директор: Тимофеева Оксана Михайловна
	Сазан

толстолобики

б.амур

стерлядь

щука
	Закупка посадочного материала
	
	Сеголеток

двухлеток

Сеголеток

двухлеток

Сеголеток

двухлеток

молодь
	15-20

150-250

15-20

150-250

15-20

150-250

1,5

5-7

15-20

5-7

15-20
	2,2

0,6

2,2

0,6

2,2

0,6

1,2

0,8

0,4

0,4

0,26



	1.3


	РО «Свято-Богородичный Казанский мужской монастырь»
	445250, Самарская область,

 с. Винновка, ул. Казачья,1

+79879151375

Воскресенский Дмитрий


	стерлядь
	Закупка посадочного материала 
	
	сеголеток
	1,5-20


	0,1



	1.4


	ООО «Озеро»
	446193, Самарская область,  Большеглушицкий р-он, с.Мокша, ул.Юбилейная, д.15А

Директор Попов А.А.

Тел: 8-917-146-60-46

8-917-031-97-64

8-929-700-36-31
	Сазан

Толстолобики

б.амур
	Закупка посадочного материала 
	
	Сеголеток

двухлетки

сеголеток 

двухлетки

сеголеток 

двухлетки
	15-20

150-200

15-20

200

15-20

150-200
	8

1,5

1,0

0,5

1,0

0,5

	1.5


	ООО УК «Аквабиотех»
	445250, Самарская область, Сызранский район, п.г.т. Междуреченск, ул. Ленина, д. 1

+79277898884

Коуров Дмитрий


	стерлядь
	Закупка посадочного материала 
	Выпуск молоди

в водоемы рыбохозяйственного значения
	сеголеток
	1,5

5-7
	0,25

0,125



	1.6


	Средне-Волжского филиала ФГБУ «Главрыювод»
	443096, г. Самара, ул. Владимирская, 1а

+79276954449 Илья Александрович Шалимов
	стерлядь
	Закупка посадочного материала 
	Выпуск молоди

в водоемы рыбохозяйственного значения
	сеголеток
	3-5


	0,1



	1.7


	КФХ Ковнир
	г. Самара, ул. Корсунский переулок, 15

89277625209

Оксана Юрьевна Ковнир
	стерлядь
	Закупка посадочного материала 
	Выпуск молоди

в водоемы рыбохозяйственного значения
	сеголеток
	1,5
	0,14 (в 2 этапа)

	1.8


	ИП Рябцева Светлана Александровна
	Самарская обл., с. Клявлино, 89677229009
	стерлядь
	Закупка посадочного материала 
	Выпуск молоди

в водоемы рыбохозяйственного значения
	сеголеток
	1,5-10


	0,1


	2
	Республика Татарстан

	2.1


	ОАО «Кайбицкий рыбхоз»
	РТ, Кайбицкий р-он, ст.Куланга, Рыбхоз 

ул. Озерная, д.2 (8-843-70-318-15) 
 эл.п:oaorybhoz@yandex.ru
	Сазан


	Закупка личинок и маточное стадо
	Выпуск молоди

в водоемы рыбохозяйственного значения
	2-хлетка


	200-250
	0,800-0,850

	2.2


	ООО «Арский

 рыбхоз»
	422200, РТ, г.Арск, РП Арск, тел:8-84366-3-39-04   эл.A_rbhoz@mail.ru
	Сазан

р/я
	Закупка личинок и

 маточное стадо
	
	2-хлетка


	250

250
	0,14

0,12



	3
	Республика Марий Эл

	3.1


	ООО «Толмань»
	425435, РМЭ, Новоторъяльский р-он, д.Черная Грязь. 

Директор — Ефремов Иван Витальевич т:8-(836)299-99-68
	Сазан 
	Закупка личинок
	Выпуск молоди

в водоемы рыбохозяйственного значения
	Сеголеток

годовик

двухгодовик
	15-20

20-25
240
	1,0

0,48
0,084

	4
	Республика Мордовия

	4.1


	ОАО «Левжинский»
	431463, Рузаевский р-он, п.Рыбный 

т:8342-24-22-68
	Сазан

толстолобик
	Закупка личинок и маточное стадо
	Выпуск молоди

в водоемы рыбохозяйственного значения
	Сеголеток

сеголеток
	25-50

25-50
	3,3

1,7

	5
	Оренбургская область

	5.1


	ООО «Ирикла рыба»
	462803, Оренбургская обл., Новоорский р-он,  п.Энергетик, д.18  

эл.п: iriklaryba@mail.ru
Директор Тюркин Николай Андреевич 8-909-615-50-13
	Сиг, пелядь 

р/я, сазан
	Маточное стадо
	Выпуск молоди

в водоемы рыбохозяйственного значения
	молодь

молодь
	10

15

15
	0,3

1,2

8

	5.2


	Камско-Уральский филиал ФГБУ Главрыбвод
	460000, г.Оренбург, ул.Постникова, д.5,

 эл.п.: fishcom-oren@mail.ru Директор Киляков Виталий Станиславович   т: 8-3532-68-82-16, 68-82-14
	Стерлядь

р/я

сазан
	Закупка личинок
	
	молодь


	3-5

20

20-25


	0,044

0,157

0,162

	6
	Пензенская область

	6.1


	ООО рыбхоз «Телегинский»
	442844, Пензенская обл., Колышлейский р-он, с.Телегино, ул.Почтовая, 5, 

  т: 8-841-46-2-33-94
	Толстолобик

Б.амур
	Закупка личинок
	Выпуск молоди

в водоемы рыбохозяйственного значения
	Сеголеток

сеголеток
	25-30

25-30
	0,76

0,165

	7
	Ульяновская область

	7.1


	ООО им. Ст.Разина
	Ульяновская обл., с.Ундоры, ул.Осьмаго, 30А (Дикмаров А.М.)
	Сазан

толстолобик

белый амур
	Закупка личинок
	Выпуск молоди
в водоемы рыбохозяйственного значения
	2-хлетка

2-хлетка

2-хлетка


	150

150

150


	0,138

0,092

0,092

	8
	Республика Башкортостан

	8.1


	ООО Кармановский рыбхоз
	Директор Армянинов Игорь Владимирович , 450099, Республика Башкортостан, г.Уфа, а/я 115
т:8-347-241-08-30 эл.почта: karman_ribhoz@mail.ru
krhufa@mail.ru
	Сазан

стерлядь

форель

р/я

щука


	Закупка личинок, маточное стадо


	Выпуск молоди
в водоемы рыбохозяйственного значения

	сеголетки

личинки
	3-25

1-25

3-5

25

1-3
	1,5

1,0

0,32

6,0

0,3

	8.2


	Отдел по РБ Камско-Уральского филиала ФГБУ «Главрыбвод»
	Начальник Стародубцев Виктор Валентинович

эл.почта : bashfish@rambler.ru
г.Уфа  ул.Кирова, 91
	Щука

сазан

лещ

стерлядь
	Закупка производителей
	
	личинки
	
	1,1

3,0

3,0

0,

	8.3


	АО Башкиррыбхоз
	
	Толстолобикибелый амур
	Закупка посадочного материала 
	Выпуск молоди
в водоемы рыбохозяйственного значения
	Сеголетки

2-летка
	25

25 

350

350
	0,24

0,07

0,07

0,02


	Пермский край

	9
	Инкубационный цех
	Личиночный цех
	Цех по выращиванию молоди
	Мощность рыбоводного предприятия по выпуску молоди, млн.шт.

	
	Тип инкубационного

аппарата
	Кол.

инкубац.

аппаратов, шт
	Норма загрузки оплодотворенной

икры в аппарат, тыс.шт.
	Итого  мощность

инкуб.

цеха, млн.шт.
	Кол.

бассейнов (прудов) для подращи

вания личинок, шт


	Плотность посадки личинок в бассейны (пруды), тыс.шт.
	Итого мощность личин. цеха, млн.шт.
	Кол-во бассейнов  для выращивания молоди, шт.
	Плотность посадки молоди в бассейны, тыс.шт.
	Кол-во прудов для выращивания молоди, шт.
	Плотность посадки молоди, тыс.шт.
	Итого мощность цеха по выращиванию молоди, млн.шт.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	9.1

	Камско-Уральский филиал ФГБУ «Главрыбвод»

	
	Аппараты Вейса
	5
	250,0
	1,25
	14
	110
	1,54
	-
	-
	-
	-
	1,54
	1,54 личинки щуки*

	
	Аппараты Вейса
	5
	250,0
	1,25
	14
	30
	0,42
	-
	-
	-
	-
	0,42
	0,42 личинки судака*

	
	Аппараты Вейса


	5
	80,0
	0,4
	14
	13,5
	0,189
	14
	11
	-
	-
	0,154
	0,154 молоди  стерляди 1,5-3 гр.



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	

	
	-
	-
	-
	-
	4/1,14 га
	180/1 га
	0,2052
	-
	-
	4/1,14 га
	60/1 га
	0,0684
	0,0684 молоди судака*

	
	-
	-
	-
	-
	
	120/1 га
	0,1908
	-
	-
	
	40/1 га
	0,0456
	0,0456 молоди щуки*

	9.2


	«Пермская ГРЭС» – филиал АО «Интер РАО – Электрогенерация» 

	2
	Аппарат Осетр-16Н

Аппарат Осетр-НЗО-ИРВ 4

Аппарат Осетр НЗО-ИРВ 1
	1х16

1х4

1х1
	2880,0

720,0

180,0
	2,419
	600 лотков типа ЛПЛ
	4,5
	1,35
	650 лотков типа ЛПЛ, бассейны «Маяк» 8 шт., «ИЦА-2» - 3 шт., «ОНЕГА» -10 шт.
	
	
	
	1,35
	1,350 молоди стерляди до 3 гр.



	9.3

	ООО «Тополь»

	3
	Аппарат Вейса


	20  


	200,0


	4,0


	9
	300
	2,7
	
	
	10 прудов площадью 17,4 га


	Щука
	 Навеской до 1 гр.
	0,8 молоди щуки*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Судак  
	навеской до 5 гр.
	0,8 молоди судака*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Жерех 
	навеской до 5 гр.
	0,1 молоди жереха*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Налим 
	 навеской  до 2 гр.
	0,1 молоди налима*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Сом 
	навеской  до 5 гр.
	0,1 молоди сома*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Хариус 
	навеской до 1,5 гр.
	0,082 молоди хариуса*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Стерлядь 
	навеской до 1,5 гр.
	0,3 молоди стерляди

	9.4

	ИП Замахаев Владимир Александрович

	4
	Аппарат Вейса
	12
	250х12=3000
	2,100
	13
	150 тыс./м2
	1,6575
	
	
	2 пруда площадью 2,8 га
	
	навеской до 1,5-3 г.
	0,829 молоди щуки**

	
	Аппарат Вейса
	4
	0,7
	2,8
	24
	25 тыс./м2
	1,440
	
	
	
	
	навеской до 1,5-2 гр.
	0,72 молоди судака**



	9.5


	ООО «Добрянский рыбоводный центр»

	5
	Аппарат Вейса


	12


	100,0


	4,8 в 4 тура


	общая площадь 680 м2
	7 тыс. шт/м2 

	4,8 в 4 тура
	общая площадь 680 м2


	2,2 тыс.шт/м2
	Общая площадь садков 2200 м2

	Стерлядь   
	навеской до 3 гр. 
	4,0 молоди стерляди 

	9.6


	ООО «Царьрыба»

	6
	Нерест в прудах
	
	
	
	
	
	
	
	
	24 пруда общей площадью 68,4 га
	46,7/1 га
	навеской до 8 гр
	1,0 молоди щуки*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	750/га
	навеской до 5 гр.
	0,6 молоди судака*

	9.7


	ИП Ахметзянов Альфрит Газимзянович

	7
	Аппарат Вейса 


	10 шт.

.
	250,0


	2,5
	9 бассейнов
	300,0
	2,7
	
	
	26 пруд общей площадью 117,2 га

	Щука 
	навеской до 1 гр.
	1,0 молоди щуки*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Судак 
	навеской до 5 гр.
	 1,0 молоди судака*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Жерех 
	 навеской до 5 гр.
	0,5 молоди жереха*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Налим 
	навеской до 2 гр.
	0,5 молоди налима*

	9.8


	К(Ф)Х Тукачева Исмагиля Мидхатовича

	8
	Аппараты Вейса
	32
	250,0
	5,6
	22 бассейна
	150,0
	2,83
	22 бассейна
	
	4 пруда общей площадью 16 га

	
	навеской до 2 гр.
	1,19 молоди щуки*

	
	Аппараты Вейса
	32
	350,0
	7,84
	22 бассейна
	35,0
	5,488
	
	
	4 пруда общей площадью 16 га

	
	навеской до 2 гр.
	3,292 молоди судака*

	
	Аппараты Вейса
	32
	50
	1,44
	16 бассейнов 
	5
	0,816
	
	
	4 пруда общей площадью 16 га
	
	навеской до 2 гр.
	0,64 молоди стерляди

	9.10


	ООО «Акватория»

	10
	Аппараты Вейса
	10
	150-250
	2,5
	9 садков
	300
	2,7
	 3 пруда общей площадью 26 га
	52/га
	
	Щука 
	навеской до 1 гр.
	0,4 молоди щуки*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Судак 
	навеской до 5 гр.
	0,4 молоди судака*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Жерех 
	навеской до 4 гр.
	0,1 молоди жереха*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Налим 
	навеской до 1 гр.
	0,15 молоди налима*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Стерлядь 
	навеской до 1-10 гр.
	0,3 молоди стерляди

	9.11


	К(Ф)Х Замахаева Павла Владимировича

	11
	Аппарат Вейса
	7
	250,0
	1,225
	8 бассейнов
	150,0
	1,02
	
	
	4 пруда общей  площадью 28 га


	
	Щука 
	0,51 молоди щуки*

	
	Аппарат Вейса
	2
	700,0
	1,4
	10 бассейнов
	25,0
	0,6
	
	
	
	
	Судак 
	0,3 молоди судака*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.12


	К(Ф)Х Попова Андрея Сергеевича

	12
	Аппарат «Осетр»

Аппарат Вейса
	2

4
	100,0
	0,6 за 3 тура
	общая площадь 18 м2
	7,0 тыс. шт. /м2
	2,4
	18 бассейнов
	2,2 тыс. шт/м2
	Общая площадь садков 1000 м2
	1,0
	Навеской 1,5-3 гр.
	0,5 молоди стерляди

	
	
	
	500,0
	2,0
	общая площадь 18 м2
	100 тыс. шт. /м2
	1,8
	
	
	Общая площадь садков 1000 м2
	2,0
	
	2,0 молоди сазана

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Общая площадь садков 1000 м2
	5,0
	
	5,0 молоди щуки*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Общая площадь садков 1000 м2
	7,0
	
	7,0 молоди судака*

	9.13


	ООО «ЛОГЕА»

	13
	Аппарат Вейса

Аппарат Шустера
	5

2
	
	1,5

0,24
	
	
	
	Садковые линии общей площадью 100 м2
	
	1 пруд площадью 14,77 га
	
	Навеской 3-5 гр.
	0,3 молоди судака*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Навеской 1-5 гр.
	0,3 молоди щуки*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Навеской 3-5 гр.
	0,3 молоди стерляди

	9.14

 
	ИП Гричанников А.А

	14
	Аппараты Вейса
	10
	80
	0,8
	7 бассейнов площадью 42 м2
	5,0
	0,21
	7 бассейнов площадью 42 м2
	2,5
	
	
	
	0,105 молоди стерляди*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2 пруда общей площадью 1 га
	50/1 га
	
	0,05 молоди щуки*

	9.15


	ООО «Парус»

	15
	Аппараты Вейса
	5
	250

80
	1,25

0,4
	
	
	
	
	
	2 пруда общей площадью 9,2 га
	50/1 га

11/ га
	
	0,2 молоди щуки*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0,26 молоди судака*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0,1 молоди судака*

	9.16

	ООО «Яйвинское рыбное хозяйство»

	16
	Аппарат Вейса
	24
	100
	2,1
	13 лотков ЛПЛ
	10 на 1 м3
	0,39
	Садки 48 шт. (3х4 м)
	
	3 пруда 
	
	стерлядь
	2,5 молоди стерляди

	9.17


	ООО «РК-АКВА»

	17
	Аппарат Вейса
	5
	50,0
	0,2
	11 бассейнов
	25/1 бассейн
	0,22
	11 бассейнов
	5/1 бассейн
	14 садков площадью 434 м2
	1,5 на 1 м2
	Навеской 1-3 гр.
	0,651 молоди стерляди 

	
	Аппарат Вейса
	2
	85,0
	0,102
	4 бассейна
	70/1 бассейн
	0,28
	4 бассейнов
	10/1 бассейн
	6 садков площадью 216 м2
	
	Навеской 1-3 гр.
	0,648 молоди щуки*

	
	Аппарат Вейса
	2
	100,0
	0,100
	4 бассейна
	80/1 бассейн
	0,32
	4 бассейнов
	10/1 бассейн
	2 садка площадью 72 м2
	
	Навеской 1-3 гр.
	0,288 молоди судака*

	9.18


	ООО «Вепрь»

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1 пруд площадью 5 га
	60/га
	Навеской до 8 гр.
	0,1 молоди щуки*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	40/га
	Навеской до 5 гр.
	0,1 молоди судака*

	9.19


	К(Ф)Х Иманаева Илдара Мухамедзиевича 

	19
	Аппараты Вейса
	16
	250
	2,8
	10 бассейнов
	150/м3
	3,646
	10 бассейнов
	
	4 пруда общей площадью 16 га
	
	Навеской до 2 гр.
	1,8 молоди щуки*

	
	
	16
	50
	0,72
	10 бассейнов
	5/м3
	0,816
	
	
	4 пруда общей площадью 16 га
	
	Навеской до 2 гр.
	0,64 молоди стерляди

	
	
	16
	350
	3,92
	10 бассейнов
	35/м3
	0,7
	
	
	4 пруда общей площадью 16 га
	
	Навеской до 2 гр.
	0,067 молоди судака*

	9.20


	К(Ф)Х Стрелкова Дмитрия Владимировича
	

	20
	Аппараты Вейса
	3
	250
	0,75
	3 садка, 4 лотка ЛПЛ
	7
	0,245
	
	
	4 пруда площадью 10 га
	15/га
	
	0,15 молоди щуки*

	
	
	3
	80
	0,24
	
	5
	0,175
	
	
	
	10/80
	
	0,1 молоди стерляди

	
	ООО «ВБР»

	20
	Аппарат Вейса 
	5
	200
	1
	8
	80
	0,64
	-
	-
	3 пруда общей площадью 10,5 га 60/га
	60/га
	
	0,3 молоди щуки*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0,246 молоди судака*


